

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/01.0005 - PG

RESULTADO FINAL

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria nº. 928/20, no uso de suas atribuições, com base no Artigo 14 inciso V¹ da Resolução Sesc/DN n.º 1252/2012, comunica que a Licitação Pregão Presencial com Registro de Preço, Tipo Menor Preço Global enumerado **22/01.0005 - PG**, destinada à **Aquisição de Hortifrutigranjeiros Diversos, destinado atender o Sesc/TO** por empresa especializada, pelo prazo de 12 (seis) meses, podendo ser prorrogável por até igual período, foi homologada ao seguinte licitante:

J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE CNPJ: 37.010.127/0001 – 00 – VALOR TOTAL

R\$ 783.999,72

Nº	DESCRIÇÃO	QTD	QTD	V.UNT	V.TOTAL
1	TOMATE	14500	KG	R\$ 7,99	R\$115.855,00
2	CEBOLA	7000	KG	R\$ 4,50	R\$31.500,00
3	ALHO DESCASCADO	1920	KG	R\$ 21,99	R\$42.220,80
4	ACELGA	1200	UND	R\$ 9,90	R\$11.880,00
5	CENOURA	3000	KG	R\$ 9,90	R\$29.700,00
6	BETERRABA	720	KG	R\$ 5,50	R\$3.960,00
7	OVOS BRANCOS GRANDE	400	CX	R\$ 178,42	R\$71.368,00
8	ABÓBORA CABUTIÁ	1200	KG	R\$ 5,99	R\$7.188,00
9	ABOBRINHA VERDE	1000	KG	R\$ 5,90	R\$5.900,00
10	REPOLHO BRANCO	1200	KG	R\$ 5,50	R\$6.600,00
11	REPOLHO ROXO	720	KG	R\$ 6,50	R\$4.680,00
12	BATATA INGLESA	2800	KG	R\$ 4,50	R\$12.600,00
13	BATATA DOCE	840	KG	R\$ 2,99	R\$2.511,60
14	BERINJELA	600	KG	R\$ 3,99	R\$2.394,00
15	BRÓCOLIS	900	KG	R\$ 15,00	R\$13.500,00
16	COUVE FLOR	720	KG	R\$ 15,00	R\$10.800,00
17	PEPINO COMUM	720	KG	R\$ 4,50	R\$3.240,00
18	PIMENTÃO VERMELHO	600	KG	R\$ 15,50	R\$9.300,00
19	PIMENTÃO AMARELO	600	KG	R\$ 15,50	R\$9.300,00
20	PIMENTÃO VERDE	720	KG	R\$ 9,50	R\$6.840,00
21	QUIABO	480	KG	R\$ 8,50	R\$4.080,00
22	PIMENTA DE CHEIRO	48	KG	R\$ 30,99	R\$1.487,52
23	VAGEM	720	KG	R\$ 17,50	R\$12.600,00
24	BANANA PRATA	8000	KG	R\$ 3,99	R\$31.920,00
25	BANANA DA TERRA	2000	KG	R\$ 6,00	R\$12.000,00

¹ Resolução 1252/2012

Art. 14

...

V. Comunicação do resultado conforme estabelecido no instrumento convocatório.

26	KIWI	800	KG	R\$ 32,00	R\$25.600,00
27	LARANJA PÊRA (SACO 20KG)	360	SACOS	R\$ 35,00	R\$12.600,00
28	LIMÃO TAHITI	720	KG	R\$ 2,99	R\$2.152,80
29	MAÇÃ NACIONAL	5000	KG	R\$ 6,50	R\$32.500,00
30	MAMÃO FORMOSA	3600	KG	R\$ 6,50	R\$23.400,00
31	MANGA	1920	KG	R\$ 5,50	R\$10.560,00
32	MELÃO	6000	KG	R\$ 4,50	R\$27.000,00
33	MORANGO	960	CX	R\$ 32,00	R\$30.720,00
34	AMEIXA	960	KG	R\$ 18,00	R\$17.280,00
35	PÊRA	960	KG	R\$ 13,00	R\$12.480,00
36	POCAN	4800	KG	R\$ 3,99	R\$19.152,00
37	UVA SEM SEMENTE	600	KG	R\$ 16,50	R\$9.900,00
38	UVA RUBI	600	KG	R\$ 16,50	R\$9.900,00
39	MELANCIA	9000	KG	R\$ 2,99	R\$26.910,00
40	CHUCHU	960	KG	R\$ 4,50	R\$4.320,00
41	INHAME	600	KG	R\$ 5,00	R\$3.000,00
42	TOMATE CEREJA	600	KG	R\$ 14,50	R\$8.700,00
43	ABACAXI	2400	KG	R\$ 3,00	R\$7.200,00
44	ABACATE	600	KG	R\$ 6,50	R\$3.900,00
45	CEBOLA ROXA	600	KG	R\$ 7,50	R\$4.500,00
46	MAXIXE	480	KG	R\$ 6,50	R\$3.120,00
47	MILHO VERDE EM ESPIGA IN NATURA	1920	UND	R\$ 2,50	R\$4.800,00
48	UVA TIPO ITÁLIA	1000	KG	R\$ 16,50	R\$16.500,00
49	JILÓ	360	KG	R\$ 7,50	R\$2.700,00
50	OVOS DE CODORNA	240	BANDEJA COM 30 UNIDADES	R\$ 7,00	R\$1.680,00
VALOR TOTAL					R\$783.999,72

Valor total R\$ 783.999,72 (setecentos e oitenta e três mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos).

Palmas Tocantins 24 de março de 2022.

HIGOR PINTO DA SILVA
Pregoeiro da CPL

MAILA NOHARA FONSECA DOS REIS
Membro da CPL

HALLEX VENTURA CAMARA
Membro da CPL